Проект
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№
	2017 г.

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (далее - задолженность):
со сроком образования более пяти лет и оставшиеся не оплаченными на дату принятия решения о признании безнадежными к взысканию недоимка и задолженность по пеням и штрафам по земельному налогу физических лиц и налогу на имущество физических лиц, в случае вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвратом взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» - в части недоимки и задолженности по пеням и штрафам, не погашенных по причине недостаточности имущества и (или) невозможности их погашения в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации.
2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании указанной задолженности принимается налоговым органом по месту нахождения налогоплательщика

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Мэр города Нижнекамска                                                                                 А.Метшин